MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ACRE – UFAC

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NIEAD

EDITAL NIEAD/UFAC Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO DE EXTENSÃO

FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS DA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ACRE

ADENDO 04

O Núcleo de Interiorização e Educação à Distância (Niead), juntamente com o Núcleo de

Estudos Afro-brasileiro e Indígenas (Neabi), ambos da Universidade Federal do Acre

(Ufac), no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 03 com alterações

neste edital, referente ao Cronograma do Processo Seletivo dos discentes que participarão

do Curso de Extensão “Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações

Étnico-Raciais e Quilombolas”.

7. CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

EVENTO DATAS

PROVÁVEIS

Publicação do Edital de Abertura 19/11/2024

Divulgação da Comissão de Avaliação e Banca Examinadora 25/11/2024

Período de Impugnação do Edital e/ou da Comissão de Avaliação

e Banca Examinadora

25/11/2024 a

27/11/2024

Período de Inscrições 19/11/2024 a

28/02/2025

Resultado Preliminar da Avaliação de documentos 13/03/2025

Recurso contra Avaliação Preliminar da Avaliação de

documentos

14 a 17/03/2025

Resultado Final do Processo Seletivo 24/03/2025

LEIA-SE:

EVENTO DATAS

PROVÁVEIS

Publicação do Edital de Abertura 19/11/2024

Divulgação da Comissão de Avaliação e Banca Examinadora 25/11/2024

Período de Impugnação do Edital e/ou da Comissão de Avaliação

e Banca Examinadora

25/11/2024 a

27/11/2024

Período de Inscrições 19/11/2024 a

28/02/2025

Resultado Preliminar da Avaliação de documentos 13/03/2025

Recurso contra Avaliação Preliminar da Avaliação de

documentos

14 a 31/03/2025

Resultado Final do Processo Seletivo 08/04/2025

Rio Branco/Acre, 22 de março de 2025.

Profa. Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Coordenadora Geral  do Neabi/Ufac

Sandro Ricardo Pinto da Silva

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação a Distância